
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 
Accreditato alla Regione Umbria DD N° 13420 del 16/12/2024 

Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 
PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 
 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

 
Delibera N° 22/24 

del: 28/12/2024 
Oggetto: Nomina del Delegato Area Giovani 

 
 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 28 del mese di Dicembre alle ore 18:00, nella solita sala delle riunioni 
della Croce Rossa Italiana di Avigliano Umbro. Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata 

partecipata ai Signori Consiglieri a norma dello Statuto e del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi 

della CRI, risultano all’appello nominale: 
 

SCIARRINI Matteo P   

MARCHETTI Ismaele P ROMILDO Gessica A 

PEROTTI Michela P SECONDI Beatrice P 

 

Presiede a Norma dello Statuto il Presidente Sciarrini Matteo e Verbalizza il Segretario Ludovici Niko 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

VERIFICATA la validità della convocazione;  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e successive modificazioni ed integrazioni recante 

“Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183, convertito in legge 125/2013”; 
CONSIDERATO che l’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Avigliano Umbro OdV per quanto 
premesso è articolazione territoriale dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed ha adottato proprio Statuto 

sottoscritto in data 28 Ottobre 2019 in Perugia; 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Avigliano Umbro è un Ente del Terzo Settore iscritto nei Registri delle 
Organizzazioni di Volontariato della Regione Umbria al N° 002 del DDR 8973 del 05.09.2022; 

VISTO  il Provvedimento 014/24 del 21/11/2024  dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria,   
con il quale è costituito il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano Umbro ed Eletto   

Presidente del medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  
CONSIDERATO che il Presidente ed il Consiglio Direttivo si è formalmente insediato nella seduta del 26.11.2024    

previo accertamento di assenza di cause di incompatibilità in capo ai singoli eletti; 

VISTO il Regolamento sull’elezioni degli Organi Direttivi CRI;  
PRESO ATTO della assenza di candidature valide per Consigliere Giovane per le elezioni del Comitato di Avigliano 

Umbro 17/11/2024;  
VISTO quanto emerso dall’Assemblea dei Giovani del 13/12/2024 che, in espletamento delle procedure di cui al 

richiamato art. 13, procede alla cooptazione come Consigliere Giovane della Volontaria Secondi Beatrice; 

RITENUTO di procedere alla nomina anche del Delegato Area Giovani del Comitato di Avigliano Umbro;   
SU PROPOSTA del Consigliere Giovani; 

 
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti, fermo restando le 

competenze e responsabilità attribuite dallo statuto e dai regolamenti in capo al consigliere rappresentante dei 
giovani in seno al consiglio direttivo: 

DELIBERA 
 

1. di Nominare il Volontario NATALINI Foiano Filippo Delegato area Giovani del Comitato di Avigliano 

Umbro;  



 
 

2 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 

Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 

PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 

 

2. L’incarico è svolto a titolo gratuito e le eventuali spese preventivamente autorizzate saranno rimborsate 

dietro apposita richiesta corredata dai documenti fiscali, come previsto dalle vigenti normative in materia;  

3. Di stabilire che il delegato proponga al Consiglio Direttivo un Piano d’Azione, anche a carattere formativo e 

che gli obiettivi assegnati siano verificati a cadenza semestrale;  

Obiettivi Generali  

 Sviluppo ed implementazione delle attività quadro, sull’intero territorio del comitato di Avigliano Umbro, 

previste dal Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari 

(Revisione 3 del 21 Aprile 2018) anche attraverso la proposta al Presidente del Comitato della costituzione 

di Gruppi di Lavoro;  

 Sviluppo sul territorio nisseno delle attività dei giovani, per i giovani e con i giovani;  

 Organizzazione di riunioni e commissioni periodiche con i referenti in riferimento alle attività connesse al 

ruolo, con il coordinamento degli stessi;  

 Esecuzione delle volontà assembleari e statutarie, secondo le direttive impartite dai regolamenti vigenti; 

 Presenza, se delegato, agli incontri Nazionali, Regionali e Provinciali organizzati dagli organi superiori, 

nonché mensile relazione al consiglio di comitato, ed ogni qual volta se ne ravvisi la necessità;  

 Verifica e coordinamento dei referenti delle attività, con input per lo svolgimento delle stesse, secondo 

le indicazioni del Presidente del Comitato e del Consigliere Giovane;  

 Implementazione della attività inerenti l’area di pertinenza attraverso il portale GAIA;  

 Collaborazione con il comitato per le attività inerenti la formazione dei soci nonché degli esterni 

all’associazione;  

 Ogni azione utile prevista dai vigenti regolamenti e statuto;  

4. Di dare atto che la Presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 

“Trasparenza”.  

5. La delibera diverrà esecutiva decorsi 10 gg lavorativi senza che siano stati sollevati rilievi di sorta. 
6. E’ ammesso ricorso gerarchico al presente provvedimento al Comitato Regionale CRI Umbria entro 10 

giorni dalla Pubblicazione;   
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-30T10:19:25+0100
	MATTEO SCIARRINI


		2024-12-30T14:17:12+0000
	LUDOVICI NIKO




